



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-00023  
Ref. LEDES  
Dato: 14. juli 2016

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	SABRO A/S
Virksomhedens adresse	HornsletHolmagervej 28543
CVR nummer	10154529
Virksomhedstype	2.4 Drift af jernmetalstøberier > 20 tons om dagen
Tidspunkt for tilsynet	14. juni 2016
Baggrunden for tilsynet	Prioriteret tilsyn
Varsling af tilsynet	Varslet den 4. maj 2016
Deltagere fra virksomheden	Lindhardt Jensen Michael Leth Freddy Petersen
Tilsynet udført af	Lene Deshasta Peter Møller
Tilsynet omfattede	Opfølgning på tilsyn af den 20. oktober 2015 samt åben stående porte

## Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
28/10-2015	Indskærpelse	Indskærpelse af vilkår 1 i påbud af 25. juni 2014 vedrørende placering af container indendørs. Containeren er flyttet indendørs.

## Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

## Luftforurening

Den 20. oktober 2015 blev det indskærpet, at containeren med affaldssand skulle placeres i indendørs.

Miljøstyrelsen kunne konstatere, at containeren er flyttet indendørs.



## Oplag

Ved tilsynet den 20. okt. 2015 blev det konstateret at virksomhedens 1800 liters olietank er placeret på tæt belægning med fald mod afløb.

Miljøstyrelsen kunne konstatere, at tanken nu er blevet placeret i en metalkasse der kan opsamle spild ved en eventuel utæthed.



### **Redegørelse for at filtersystemet på U1 er udbedret er endnu ikke fremsendt.**

Det blev oplyst, at Kristiansen & Co kommer og foretager eftersynet den 24. juni. 2016. Rapporten fremsendes senest den 14. juli 2016 til Miljøstyrelsen.

Pr. mail den 11. juli 2016 oplyser Freddy Pedersen, at eftersynet af filterne er udført, og der blev ikke fundet noget unormalt ved tilsynet. Rapporten bliver fremsendt i starten af august.

### **Klage over åbne porte**

Miljøstyrelsen har siden den 13. maj modtaget klager over, at portene på virksomheden står åbne. Der er fremsendt billeder af de åbne porte.

Billederne viser, at portene står lidt åbne.



Indsendt den 24. maj 2016 af klager

Ved tilsynet kunne det konstateres, at portene var lukkede.

Ved tilsynet blev problemstillingen omkring de åbne porte drøftet. Virksomheden mener at kunne dokumentere, at der ikke vil forekomme støv uden for porten, hvis portene kun står lidt åbne.

SABRO ønsker, at der bliver kigget på om vilkåret omkring de lukkede porte kan ændres til, at portene må stå lidt åbne.

Miljøstyrelsen gjorde opmærksom på, at Miljøstyrelsen ikke kan tage stilling til dette før der foreligger dokumentation for, at der ikke vil komme øgede gener for de omkringboende. Det blev aftalt, at SABRO fremsender dokumentation for dette.

Indtil der er truffet en anden afgørelse skal portene på virksomheden være lukkede.